#

BỘ Y TÊ CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

/BYT-AIDS
V/v báo cáo thực hiện Chiến lược

quốc gia chấm dứt dịch bệnh AIDS
vào năm 2030 (giai đoạn 2021-2024)

Hà NỘI, ngày tháng năm 2024

Kính gửi:

Ngày 14/8/2020, Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định số 1246/QĐ-TTg về

Chiến lược Quốc gia chấm dứt dịch bệnh AIDS vào năm 2030. Ngày 09/5/2024, Chính
phủ ban hành Nghị quyết số 68/NQ-CP về Chương trình hành động của Chính phủ thực
hiện Nghị quyết số 42-NQ/rw ngày 24/11/2023, Hội nghị lần thứ tám Ban chấp hành
TIung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng chính sách xã hội,

đáp ứng yêu cầu sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc giai đoạn mới, trong đó giao Bộ
Y tế xây dựng “Đề án tăng cường công tác phòng, chống HIV/AIDS tiến tới cơ bản chấm
dứt dịch bệnh AIDS vào năm 2030 và đảm bảo kiểm soát dịch bệnh AIDS không tái bùng
phát sau 2030” (gọi tắt là Đề án).'-'

Để có cơ sở định hướng cho việc xây dựng và trình Chính phủ phê duyệt Đề án vào
năm 2025, Bộ Y tế xin gửi kèm theo Kế hoạch đánh giá, Hướng dẫn đánh giá Chiến lược

quốc gia chấm dứt dịch bệnh AIDS (giai đoạn 2021-2024). Bộ Y tế trân trọng đề nghị

Quý Cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện và gửi báo cáo. Báo cáo gửi về Bộ Y tế (Cục
Phòng, chống HIV/AIDS) bao gồm cả bản điện tử trước ngày 25 tháng 01 năm 2025 để

Bộ Y tế tổng hợp báo cáo Chính phủ và đề xuất xây dựng Đề án.

Thông tin liên hệ và gửi báo cáo: Cục Phòng, chống HIV/AIDS, Ngõ số 8 Tôn Thất
Thuyết, Quận Nam Từ Liêm, Hà Nội. Cán bộ đầu mối: ThS. Nguyễn Thùy Linh, chuyên
viên Cục Phòng, chống HIV/AIDS, Bộ Y tế; điện thoại: 0983226673, email:
linhthuynguyen03 ll (@gmail.com; hoặc ThS. Đinh Thị Huyền Anh, chuyên viên Cục
Phòng, chống HIV/AID$, Bộ Y tế; điện thoại: 0943383683, email:
dinháhl07@g';mail.com./a/

Nơi nhân:
- Như trần;

- Văn phòng Chính phủ (để b/c);
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT. AIDS.

KT. BÔ TRƯỞNG
THÚ’TRu’ỞNG e

.’_ -

Nguyễn Thị Liên Hương

DANH SÁCH GŨI CÔNG VĂN

TT

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Tên đơn vị

Ủy ban nhân dân của 63 tính/ thành phố

Bộ Công an

Bộ Tài chính

Mẫu báo cáo

2

BỘ NỘI vụ

3

&

Viện Pasteur Tp Hồ Chí Minh

Viện Pasteur Nha Trang

Viện Vệ sinh dịch tễ Tây nguyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T19:06:40+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T19:06:45+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T19:06:49+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T19:06:53+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!